令和７年７月１０日

報 道 機 関 各 位

青森県環境エネルギー部

エネルギー・脱炭素政策課

むつ小川原地域フュージョンエネルギー拠点形成推進アドバイザー会議を開催します

県では、むつ小川原地域におけるフュージョンエネルギーの拠点形成を推進するため、

下記のとおり、標記アドバイザー会議を開催します。

つきましては、当日の取材方についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日時

令和７年７月１４日（月）１３：００～１４：４５

（公開は冒頭のみとなります。）

２ 場所

  青森県庁 北棟７階 ７０９会議室

３ 次第（予定）

 ・青森県副知事挨拶

 ・六ヶ所村副村長挨拶

 ・県からの概要説明

 ・意見交換

 ・その他

４ その他

  出席者名簿は別添のとおりです。

報 道 機 関 用 提 供 資 料 （ 連 絡 先 ）

担 当 課

 環境エネルギー部エネルギー・脱炭素政策課

 むつ小川原開発・量子科学振興グループ

副参事（GM）  相馬 佳和

電話

番号

内線  ６５２８

直通  ０１７－７３４－９７４０

報 道 監  次長 上村 隆之

別添